20 5ª feira | 11/Mai/2023 - Edição nº 11407

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE
INEXIGIBILIDADE Nº 13795/2023, Retificamos a publicação sob nº
46762/2023, na Edição nº 11405 do Diário Oficial do Paraná – Comércio,
Indústria e Serviços, de 09/05/2023, Onde lê-se: “no valor total de R$
14.110,83” Leia-se: “no valor total de R$ 14.406,55”.  Cascavel, 10 de maio
de 2023.

 48223/2023

Acordo de Cooperação nº 009/2023 - Universidade Estadual do Oeste do
Paraná – Unioeste Campus de Cascavel e Fundação de Apoio ao Ensino,
Extensão, Pesquisa e Pós-Graduação.
Objeto: o apoio ao desenvolvimento de atividades de gestão administrativa,
financeira e operacional do projeto de extensão prestação de serviços
“Planejamento e Controle Gerencial na Comunidade”. Vigência: O presente
instrumento terá vigência 26 (vinte e seis) meses, podendo ser modificado ou
complementado de comum acordo entre as partes, mediante assinatura do
Convênio, respeitado o disposto nos art. 697 a 705 do Decreto Estadual
10.086/2022.
Data de Assinatura: 06 de maio de 2023.

 48045/2023

HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 372/2023 - Objeto:
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de coletores para resíduos
perfurantes e cortantes de serviços de saúde. Expirado o prazo recursal, torna-se
pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe, descrito e
publicado o resultado no DIOE/PR, n° 11403, em 05/05/2023.
Cascavel, 10/05/2023. Rafael Muniz de Oliveira – Diretor Geral-HUOP.

48310/2023

Empresas Públicas

APPA

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA
EXTRATO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 033-
2021.

PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E
ANTONINA - APPA E OPTIMIZE TI LTDA.
OBJETO: O preço do contrato fica reajustado pelo índice IPCA
acumulado em 5,5963%, no período compreendido entre março/2022 a
fevereiro/2023, a incidir sobre o saldo contratual, o que importará em um
acréscimo de R$ 5.552,33 (Cinco mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
e trinta e três centavos) ao saldo remanescente do contrato, conforme
cálculos e justificativas constantes do Processo Administrativo nº
20.298.104-6.
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva
AUTORIZADO: 05/05/2023
PREGÃO ELETRÔNICO: 161/2021-APPA
PROTOCOLO: 19.177.162-1
DATA DA ASSINATURA: 09/05/2023

Paranaguá, 09 de maio de 2023.

LUIZ FERNANDO GARCIA DA SILVA
DIRETOR PRESIDENTE DA APPA

 47974/2023

TECPAR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2023

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico acima referenciado, o qual tem por objeto a aquisição de
materiais diversos de laboratórios. Empresas: Salvi Lopes Cia Ltda. – ME - Lote
02: R$ 9.781,68 e Lote 03: R$ 9.781,54; Prime World Soluções Públicas Ltda -
Lote 04: R$ 6.199,90, Lote 05: R$ 8.000,00 e Lote 06: R$ 3.600,00. Lote 01:
Fracassado. Melhores informações através do site www.licitacoes-e.com.br
Curitiba, 10 de maio de 2023.                                                              Pregoeiro

48019/2023

Serviço Social Autônomo

E-Paraná Comunicação

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO E-PARANÁ COMUNICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2023 E-PR

Processo nº: 20.349.156-5

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVI-
ÇOS DE PRODUÇÃO DE ARTE.  CONTRATANTE: E-PARANÁ COMU-
NICAÇÃO, pessoa jurídica de direito privado, sediado na Rua Júlio Perneta,
nº 695 – Canal da Música, no bairro das Mercês, em Curitiba PR, inscrita no
CNPJ  nº  20.184.969/0001-77. CONTRATADA:  ALEXANDRE  FRANCO
RIBEIRO, inscrita no CNPJ sob o n.º 50.292.656/0001-01, com sede na Tra-
vessa Capitão Clementino Paraná, 55, apartamento 402, Água Verde, Curitiba,
PR. Valor total: R$ 36.750,00 (trinta e seis mil, setecentos e cinquenta reais),

faturadas mensalmente. Vigência: 07 (doze) meses. Fundamento Legal: DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO  nº  08/2023, pelo  inciso  II  do  art.  75  da  lei  nº
14.133/2021 c/c arts. 158 e 159 §1º do Decreto Estadual nº 10.086/2022  pelas
cláusulas expressas no contrato, definidoras dos direitos, obrigações e respon-
sabilidades das partes. Curitiba, 12 de setembro de 2022.

MARGOT TEIXEIRA FARIAS

Diretora-Presidente (EPR)

ALEXANDRE FRANCO

RIBEIRO

Empresário

47981/2023

PALCO PARANÁ

 PORTARIA Nº 06/2023 – DP/PalcoParaná
Súmula: Institui a Comissão Permanente de Contratação do
PalcoParaná.
O Diretor-Presidente do SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO
PALCOPARANÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
Decreto Estadual nº 11.907/2018, e com fundamento no art. 3º do
Decreto Estadual nº 10.086, de 17 de janeiro de 2022, e na Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021;
RESOLVE:
Art. 1º Instituir a Comissão Permanente de Contratação, que será
composta pelos seguintes membros:
I – ALINE GONÇALVES CAMPOS ASSIS, inscrita no CPF sob o
número 057.775.799-73, na condição de GESTORA dos contratos;
II – LOIZE DAS GRAÇAS SOVINKSKI PACHECO, inscrita no
CPF sob o número 847.1-7.059-68, na condição de FISCAL dos
contratos;
III – ANNA PAULA ZETOLA, inscrita no CPF sob o número
596.945,649-72, na condição de FISCAL dos contratos.
Art. 2º A Comissão prevista em art. 1º atenderá aos contratos dos
protocolos 20.264.370-1, 20.273.550-9, 20.366.916-0, 20.364.799-9 e
20.363.310-6, bem como todos os contratos que vierem a ser firmados
por esta Entidade.
Art. 3º Essa Portaria entrará em vigor na ata de sua publicação,
ficando revogadas as disposições em contrário.

Curitiba, 09 de maio de 2023
Danilo Peres Buss

Diretor-Presidente/PalcoParaná

 48306/2023

PARANA PROJETOS

PLANO DE TRABALHO
AGENTE DE COMPLIANCE – EXERCÍCIO DE 2023

O Agente de Compliance do Serviço Social Autônomo Paraná Projetos, com
fundamento na Constituição Federal de 05 de outubro de 1988, art. 70 e 74, e em
cumprimento à Instrução Normativa nº. 04/2023, de 26 de janeiro de 2023, da
Controladoria Geral do Estado – CGE, estabelece o Plano de Trabalho referente
ao exercício de 2023. O objetivo principal é estruturar o planejamento de
trabalho anual, a ser conduzido pelo agente de Compliance nessa entidade, com
vistas a atender às exigências legais, à cultura organizacional e às metodologias
desenvolvidas pela CGE, a fim de contribuir para o aperfeiçoamento da gestão
de riscos, auxiliar na gestão do órgão ou entidade e disseminar a cultura de ética
e integridade.
O cronograma do Agente de Compliance será executado com base nas seguintes
Atividades: Implementação do Programa de Integridade e Compliance;2-
Execução do Programa de Integridade e Compliance; 3-Monitoramento do
Programa de Integridade e Compliance; 4- Divulgação das campanhas propostas
pela CGE

Curitiba, 09 de maio de 2023.
Marco Rocco dos Reis

Agente de Compliance - Paraná Projetos

CÓDIGO LOCALIZADOR:
339382023

Documento emitido em 12/05/2023 17:23:23.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11407 | 11/05/2023 | PÁG. 20

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

carla.regina
Retângulo

carla.regina
Nota
Unmarked definida por carla.regina